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AMNESTY INTERNATIONAL NEPAL SECTION 
Amnesty Marga, Basantanagar 

मिति : २०७७ असोज १४ गते P. 0. Box 135, Balaju, Kathmandu, Nepal 
T: +977 1 4364706 or 4365431 Fax: +977 1 4354987 
E: info@amnestynepal.org W: www.amnestynepal.org 


जो जससँग सम्बन्धित छ 
विषय : नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानूनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्रमा समर्थन 


उपरोक्त सम्बन्धमा मिति नेसं. ११४० बछला २५, विसं. २०७७ जेठ ४, ईसं. १७ मे २०२० मा ३३ जना स्वतन्त्र 
व्यक्तिहरू, ४ वटा अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्था एवं ११ वटा राष्ट्रिय संघसंस्थाहरूले संयुक्त रूपमा जारी गरेको “नेपालमा 
लैङ्गिक पहिचानको कानूनी मान्यता” सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र यस संस्था एम्नेस्टी इन्टरनेसनल नेपाललाई प्राप्त भई 
अध्ययन गरेका छौं । विगत ५० वर्षदेखि मानवअधिकारका क्षेत्रमा कार्यरत नेपालका ४३ जिल्लाहरूमा फैलिएको ४७११ 
जना सदस्यहरू रहेको यस संस्थाले नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानूनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्रलाई पूर्ण 
समर्थन गर्दछ । र यसका मागहरूको सुनुवाई सम्पूर्ण सम्बन्धित निकायबाट यथाशीघ्र होस्‌ भन्ने कामना गर्दछौँ । उक्त 


मागपत्रलाई हामी endorse गर्दछौं | 


निराजन थपलिया 
निर्देशक 
एम्नेस्टी इन्टरनेसनल नेपाल 


SWC Regd. No. 29068, CDO Regd. No. 19/058/059 


cf १०७७ ०७०८ 
mi | 


मिति: ८/८/२०७७ 


जो जसलाई सम्बन्धित छ 
विषय : नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्रमा समर्थन 


उपरोक्त सम्बन्धमा मिति नेसं ११४० बछला २५, विसं २०७७ जेठ ४, ईसं १७ मे २०२०मा 33 जना स्वतन्त्र व्यक्तिहरु 
४ वटा अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्था एवं ११ वटा राष्ट्रिय संघसंस्थाहरूले संयुक्त रूपमा जारी गरेको 'नेपालमा लैङ्गिक 
पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र' यस संस्था बोजु बजैलाई प्राप्त भई अध्ययन गरेकाछौं | 
विगत ४ वर्ष देखि लैङ्गिकता, नेपाली मिडियाका क्षेत्रमा कार्यरत ४ जना सदस्यहरु रहेको यस संस्थाले 'नेपालमा 
लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र'लाई पूर्ण समर्थ गर्दछ र यसका मागहरूको सुनुवाई 
सम्पूर्ण सम्बन्धित निकायबाट यथाशीर्घ होस्‌ भन्ने कामना गर्दछौं | उक्त मागपत्रलाई हामी endorse गर्दछौं | 


निर्देशक 
इतिषा गिरी 


Bishalnagar, 」 
e-mail: info@bojubajai.org 


wwww.bojubajai.org 


Regd. DAO 145/2063/64, SWC-20380 
अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लुगि स्वाबलम्बन जीवनपद्धति केन्द्र, काठमाडौ 
デン Center for Independent Living of Persons with Disabilities 


(CIL-KATHMANDU) 


मितिः २०७७ असोज 33 गते | 
जो जसलाई सम्बन्धित छ 


विषय : नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्रमा समर्थन : नेपालमा लैडगिक पहिचानको काननी मान्यता सम्बन्धी राष्टिय मागपत्रमा समर्थन 


उपरोक्त सम्बन्धमा मिति नेसं ११४० बछला २५, विसं २०७७ जेठ ४, ईसं १७ मे २०२० मा 
३३ जना स्वतन्त्र व्यक्तिहरू ४ वटा अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्था एवं ११ वटा राष्ट्रिय संघसंस्थाहरूले 
संयुक्त रूपमा जारी गरेको 'नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय 
मागपत्र' यस संस्था अपांगता भएका व्यक्तिहरूका लागि स्वाबलम्बन जीवनपदधति केन्द्र, 
काठमाडौ (Center for Independent Living of Persons with Disabilities, Kathmandu) 
लाई प्राप्त भई अध्ययन गरेका छौँ | विगत १४ वर्ष देखि अपांगता भएका व्यक्तिहरूको 
मानवअधिकार र समाजमा पछाडि पारिएका वर्गसमूह (बहुविषय-बहुक्षेत्रगत /Crosscutting 
issues) का सामाजिक विषयका मुद्दाहरुका क्षेत्रमा कार्यरत रहेको यस संस्थाले 'नेपालमा 
लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र'लाई पूर्ण समर्थन गर्दछ र 
यसका मागहरुको सुनुवाई सम्पूर्ण सम्बन्धित निकायबाट यथाशीर्घ होस्‌ भन्ने कामना गर्दछौं | 


EA 


(गणेश के.सी.) 
महासचिव 


धन्यबाद | 


Address: Thulo Khariko Bot, Radha Krishna Mandir, Baneshwor, Kathmandu, Nepal, Phone: +977-1-4482210, 
E-mail: info@cil.org.np, Website: www.cil.org.np 


/counterculturenepal 


COUNTER 0 /counterculturenepal 
CULTURE Wi /CCNepal_ 
NEPAL 


मिति: २०७७/०८/०५ 


जो जससँग सम्बन्धित छ, 
विषय : नेपालमा लैंगिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धि राष्ट्रिय मागपत्रमा समर्थन 


उपरोक्त सम्बन्धमा मिति ने सं ११४० बछला २५, वि सं २०७७ जेठ ४, ई सं १७ मे २०२० मा ३३ जना स्वतंत्र 
ब्यक्तिहरु ४ वटा अधिराथत्रिय संघसंस्था एवं ११ वटा राष्ट्रीय संघसंस्थाहरुले संयुक्त रुपमा जारी गरेको 
'नेपालमा लैंगिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रीय मांग पत्र' यस संस्था काउन्टर कल्चर 
नेपाललाई प्राप्त भई अध्ययन गरेका छौँ । बिंगत साढे १ बर्षदेखि लैंगिकता, पितृसत्ता, जात तथा अन्य 
सामाजिक मुद्दाहरूमा कार्यगत यस संस्थाले 'नेपालमा लैंगिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धि राष्ट्रिय 
मागपत्र ' लाई पूर्ण समर्थन गर्दछ र यसका मागहरुको सुनुवाई सम्पूर्ण सम्बन्धित निकायबाट यथाशीर्घ होस्‌ 
भन्ने कामना गर्दछौ | उक्त मागपत्रलाई हामी endorse गर्दछौ | 


な ュー i A" レ 、 
नयनतारा गुरुङ कक्षपति 
अध्यक्ष 

काउन्टर कल्चर नेपाल 


photo.circle 


GPO Box: 8975 EPC 1516, Jhamsikhel, Lalitpur, Kathmandu, Nepal 
Phone: 4977 1 5543501 | Email: mail@photocircle.com.np | Web: www.photocircle.com.np 


जि.प्र.का काठमाडौ दर्ता नं : ६९८ 
स.क.प.द.न.: ४२२९४ 


हाम्रो पालो पान नं. : ६०४०९९९६९ 


प.च.नं: ०७।२०७७।०७८ 


मितिः २०७७।०६।२७ 


जो जसलाई सम्बन्धित छ 
विषय : नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्रमा समर्थन 


उपरोक्त सम्बन्धमा मिति नेसं ११४० बछला २५, विसं २०७७ जेठ ४, ईसं १७ मे २०२०मा ३३ जना स्वतन्त्र व्यक्तिहरू 
४ वटा अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्था एवं ११ वटा राष्ट्रिय संघसंस्थाहरूले संयुक्त रूपमा जारी गरेको 'नेपालमा लैङ्गिक 
पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र' यस हाम्रो पालो संस्थालाई प्राप्त भई अध्ययन गरेकाछौं | 
विगत ८ वर्ष देखि शिक्षा तथा सशक्तिकरण क्षेत्रमा कार्यरत नेपालका ६ जिल्लाहरूमा फैलिएको ७ जना सदस्यहरू 
रहेको यस संस्थाले 'नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र'लाई पूर्ण समर्थ गर्दछ 
र यसका मागहरूको सुनुवाई सम्पूर्ण सम्बन्धित निकायबाट यथाशीर्घ होस्‌ भन्ने कामना गर्दछौं | उक्त मागपत्रलाई 
हामी endorse गर्दछौं | 


कार्यकारी निर्देशक 


@ < | @ हाम्रो पालो 


अनिता थापा 


हाम्रो पालो 


ह्युमन राइट्स 
एण्ड जस्टिस सेन्टर 


मिति २०७७/ o&/ १८ 
जो जसलाई सम्बन्धित छ 


विषय : नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्रमा 
समर्थन 


उपरोक्त सम्बन्धमा मिति नेसं ११४० बछला २५, विसं २०७७ जेठ ४, ईसं १७ मे 
२०२०मा ३३ जना स्वतन्त्र व्यक्तिहरू ४ वटा अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्था ud ११ वटा राष्ट्रिय 
संघसंस्थाहरूले संयुक्त रूपमा जारी गरेको नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी 
मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र यस संस्था ह्युमन राईट्स एण्ड जस्टिस सेन्टरलाई 
प्राप्त भई अध्ययन गरेकाछौँ | विगत ३ वर्ष देखि मानव अधिकार तालिम र कानुनी 
सहायताका क्षेत्रमा कार्यरत नेपालका विभिन्न जिल्लाहरूमा फैलिएको ७ जना 
सदस्यहरू रहेको यस संस्था ले नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी 
राष्ट्रिय मागपत्रुलाई पूर्ण समर्थ गर्दछ र यसका मागहरूको सुनुवाई सम्पूर्ण सम्बन्धित 
निकायबाट यथाशीर्घ होस्‌ भन्ने कामना गर्दछौँ । उक्त मागपत्रलाई हामी समर्थन गर्दछौं 
| 


अध्यक्ष 


¥ 


कपिल अर्याल 


Regd; No. 744/062/63 


“SWE: 21528 レネ 
( NN 


Dhobikhola, —— 1 Nepal 


२०७७ असोज १९ 


जसलाइ सम्बन्धत छ 


विषय : नेपालमा लैंगिक पहिचानको कानुनि मान्यता सम्बन्धि राष्ट्रिय मागपत्रमा समर्थन 


उपरोक्तसम्बन्धमामितिने. स. ११४०बछला२५, वि. स. २०७७जेष्ठ४, ई. स. १७ मे २०२० मा 33 जना स्वतन्त्र 
व्यक्तिहरु ४ वटा अन्तराष्ट्रिय संघसंस्था एवं ११वटा राष्ट्रिय संस्थाहरुले संयुक्त रुपमा जारि गरेको "नेपालमा 
लैंगिक पहिचानको कानुनि मान्यता सम्बन्धि राष्ट्रिय मागपत्र" यस जागृति महिला महासंघ लाइ प्राप्त भई 
अध्ययन गरेका छौं। विगत १४ वर्षदेखि पिछडिएका महिलाहरुको हकहितको क्षेत्रमा कार्यरत नेपालका २५ वटा 
जिल्लाहरूमा फैलिएको २८ वटा सामुदायमा आधारीत संस्थाहरु आवद्ध नेटवर्क रहेको यस महासंघले "नेपालमा 
लैंगिक पहिचानको कानुनि मान्यता सम्बन्धि राष्ट्रिय मागपत्र" लाइ पुर्ण समर्थन गर्दछ र यसका मागहरुको 
सुनुवाई सम्पूर्ण सम्बन्धित निकायबाट यथाशिघ्र होस भन्ने कामना गर्दछौ। उक्त मागपत्रलाइ हामि endorse 
गर्दछौ। 


فى 


सुनीता अधिकारी 


जागृति महिला महासंघ 


L 01-2100680, 01-4474351/ E-mail: jmms.fswfederation@gmail.com, jagritimahilasangha@gmail.com/ Website: jmms.org.np | 


(ति ON कानूनी सहयोग तथा परामर्श केन्द्र 
LEGAL AID & CONSULTANCY CENTRE ACO 


न्च Z グー 


मिति- ०७-०६-२०७७ 


जो जसलाई सम्बन्धित छ 
विषय - नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्रमा समर्थन 


उपरोक्त सम्बन्धमा मिति नेसं ११४० बछला २५ विसं २०७७ जेठ ४, ईसं १७ मे २०२०मा ३३ जना स्वतन्त 
व्यक्तिहरू ४ वटा अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्था ud ११ वटा राष्ट्रिय संघसंस्थाहरूले संयुक्त रूपमा जारी गरेको _नेपालमा 
लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र यस संस्था LACC (Legal Aid and Consultancy 
Center) लाई प्राप्त भई अध्ययन गरेकाछौँ | विगत 34 वर्ष देखि Access To Justice का क्षेत्रमा कार्यरत नेपालका 
9 जिल्लाहरूमा फैलिएको 5 जना सदस्यहरू रहेको यस संस्थाले.नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता 
सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्रलाई पूर्ण समर्थ गर्दछ र यसका मागहरूको सुनुवाई सम्पूर्ण सम्बन्धित निकायबाट यथाशीर्घ 
होस्‌ YA कामना गर्दछौँ | उक्त मागपत्रलाई हामी endorse गर्दछौं | 


अध्यक्ष 


Anita Neupane Thapaliya 
LACC 


Manbhawan, Lalitpur 
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Scanned with CamScanner 


जि.प्र.का.द.नं. ३७२८ 
स.क.प.नं. ३७०३१ 


(gia युवा गैर सरकारी संस्था महासंघ नेपाल 
1 ` National Federation of Youth NGO Nepal 


मिति: २०७७|०६|२५ 
जो जसलाई सम्बन्धित छ 


विषय : नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्रमा समर्थन 


उपरोक्त सम्बन्धमा मिति नेसं ११४० बछला २५, विसं २०७७ जेठ ४, ईसं १७ मे २०२०मा 
३३ जना स्वतन्त्र व्यक्तिहरू ४ वटा अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्था एवं ११ वटा राष्ट्रिय संघसंस्थाहरूले 
संयुक्त रूपमा जारी गरेको 'नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय 
मागपत्र' यस राष्ट्रिय युवा गैर सरकारी संस्था महासंघ नेपाल लाई प्रास भई अध्ययन 
गरेकाछौँ | विगत ७ वर्षदेखि युवा अधिकार अभियानको क्षेत्रमा नेतृत्व गर्दै आएको 
नेपालका 77 जिल्लाहरूमा फैलिएको 800 संस्था सदस्यहरू रहेको यस संस्थाले 'नेपालमा 
लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र'लाई पूर्ण समर्थ गर्दछ र यसका 
मागहरूको सुनुवाई सम्पूर्ण सम्बन्धित निकायबाट यथाशीर्घ होस्‌ भन्ने कामना गर्दछौं | उक्त 
मागपत्रलाई हामी endorse गर्दछौं | 


Shashi Sharma Majgainya 
Acting President 


Central Office: Mid-baneshwor, Kathmandu Nepal Tel/Fax: +977-01-5172049 Email: info@nfyn.org, Website:www.nfyn.org 


मितिः २०७७/०९ /०१ 


जो जसलाई सम्बन्धित छ। 
विषय: नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्रमा समर्थन | 


उपरोक्त सम्बन्धमा मिति ने. सं ११४० बछला २५, वि.सं. २०७७ जेठ ४, ई.सं. १७ मे २०२० मा 
३३ जना स्वतन्त्र व्यक्तिहरु ४ वटा अर्न्तराष्ट्रिय संघ संस्था एंव ११ वटा राष्ट्रिय संघ संस्थाहरुले संयुक्त 
रुपमा जारी गरेको नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र यस नेपाल 
राष्ट्रिय दलित समाज कल्याण संघ / Nepal national Dalit Social Welfare Organization 
(NNDSWO) लाई प्राप्त भई अध्ययन गरेका छौँ । विगत ३८ वर्ष देखि नेपालमा अत्यन्त पछाडि 
परेको दलित समुदायको हक अधिकारको क्षेत्रमा कार्यरत नेपालका ७७ वटै जिल्लामा जिल्ला शाखा 
विस्तार गरी साठी हजार (६०,०००) भन्दा अधिक साधारण सदस्य र सात हजार पाँच सय पचास 
(७५५०) भन्दा अधिक सक्रिय सदस्यहरु रहेको यस संस्थाले नेपालमा “लैङ्गिक पहिचानको कानुनी 
मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र” लाई पूर्ण समर्थन गर्दछ र यसका मागहरुको सुनुवाई सम्पूर्ण 
सम्बन्धित निकायबाट यथाशिघ्र होस्‌ भन्ने कामना गर्दछौ | उक्त मागपत्रलाई हामी पेश (Endorse) 
गर्दछौँ । 
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अधिवक्ता-त्रिलोक चन्द विशवास वि.क. 
राष्ट्रिय अध्यक्ष 
नेपाल राष्ट्रिय दलित समाज कल्याण संघ 


SWC Aff. No. 16526 


Regd No.: 999/060/61 
Post Box: 7647, House No: 39, 
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मिति : २०७७।०६।०५ 


जो जसलाई सम्बन्धित छ 
विषय : नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्रमा समर्थन 


उपरोक्त सम्बन्धमा मिति pu ११४० बछला २५, वि.स. २०७७ जेष्ठ ४, ई.स. १७ मे 
kaba मा ३३ जना स्वतन्त्र व्यक्तिहरु ४ वटा अन्तराष्ट्रिय संघसंस्था एवं ११ वटा राष्ट्रिय 
थाहरुलं संयुक्त रुपमा जारी गरेको 'नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको काननी मान्यता 
सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र' यस पौरखी नेपाललाई प्राप्त भई अध्ययन गरेका छौँ । विगत १७ 
वर्ष देखि वैदेशिक रोजगारका क्षेत्रमा कार्यरत नेपालका २१ जिल्लाहरुमा फैलिएको साधारण 
४२९ र आजीवन ३४ जना सदस्यहरु रहेको यस संस्थाले नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको 
कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र' लाई पूर्ण समर्थ गर्दछ र यसका मागहरुको 
सुतुबाइ सम्पूर्ण सम्बन्धित निकायबाट यथाशीर्घ होस्‌ भन्ने कामना गर्दछौँ । उक्त 
मागपत्रलाई हामी endorse गर्दछौँ | | 


महासचिव 


prayatna 


NEPAL 


मिति : १३।०६।२०७७ 


जसलाई सम्बन्धित छ 


विषय : नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्रमा समर्थन 


उपरोक्त सम्बन्धमा मिति Ad ११४० बछला २५, विसं २०७७ जेठ ४, ईसं १७ मे २०२०मा ३३ जना स्वतन्त्र व्यक्तिहरू 
४ वटा अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्था एवं ११ वटा राष्ट्रिय संघसंस्थाहरुले संयुक्त रूपमा जारी गरेको 'नेपालमा लैङ्गिक 
पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र' यस संस्था प्रयत्न नेपाललाई प्राप्त भई अध्ययन गरेका 
छौँ | विगत ५ वर्ष देखि अपांगता भएका महिलाका क्षेत्रमा कार्यरत यस संस्थाले 'नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको 


कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र'लाई पूर्ण समर्थ गर्दछ र यसका मागहरूको सुनुवाई सम्पूर्ण सम्बन्धित 
निकायबाट यथाशीर्घ होस्‌ भन्ने कामना गर्दछौं | उक्त मागपत्रलाई हामी endorse गर्दछौं | 


- 


Rotary International District 3292, Nepal & Bhutan 


Rotary International Club ID : 90321 ras 
Chartered on 26 July, 2012 Rotary २९, 


Immediate Past President 
Rtr. Bikram Yadav 


Immediate General Secretary 
Rtr. Anjela Shahi 


President 
Rtr. Roshni Prajapati 


Vice President 
Rtr. Ayush Bakhrel 
Rtr. Osha Ghimire 


Secretary 
Rtr. Achyut Kiran Adhikari 
Rtr. Samridhi Shrestha 


Treasurer 
Rtr. Sadiksha Thapa 


Joint Treasurer 
Rtr. Posen Sapkota 


Club Service Director 
Rtr. Aagya Sharma 


Joint Club Service Director 
Rtr. Aagya Paudel 


Community Service Director 
Rtr. Raisha Mainali 


Joint Community Service Director 
Rtr. Abhishek Anand 


International Service Director 
Rtr. Shivatmika Pokharel 


Joint International Service Director 
Rtr. Ayusha Rajak 


Media Service & HOW Director 
Rtr. Pramisha Paudel 


Special Area Project Director 
Rtr. Rohit Bhasink Shrestha 


Joint Special Area Project Director 
Rtr. Binu Timalsina 


Professional Service Director 
Rtr. Anukram Lamsal 


Joint Professional Service Director 
Rtr. Shanisha Khatri 


Partner in Service 
Rtr. Pravakar Timilsina 


Club Analyst 
Rtr. Anu Manandhar 


Finance Director 
Rtr. Abhyuday Yadav 


IT Officer 
Rtr. JN Milan 
Rtr. Kunal Karna 


Sergeant at arms 
Rtr. Pooja Sharma 


Advisory Board 

Rtr. Shreeya Shrestha 
Rtr. Evan Malla 

Rtr. Samina Basnet 
Rtr. Nishchal Gupta 
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Club of Dhulikhel 


Ref No : .....2022] [20-21 Date: 2८/०६/२०७७ 


मिति: ०८ /o& /२०७७ 
जो जसलाई सम्बन्धित छ 
विषय : नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्रमा समर्थन 


उपरोक्त सम्बन्धमा मिति नेसं ११४० बछला २५, विसं २०७७ जेठ ४, SH १७ मे २०२०मा 33 
जना स्वतन्त्र व्यक्तिहरू ४ वटा अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्था एवं ११ वटा राष्ट्रिय संघसंस्थाहरूले संयुक्त 
रूपमा जारी गरेको 'नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र' यस 
संस्था Rotaract Club of Kathmandu University Medical School लाई प्राप्त भई 
अध्ययन गरेकाछौँ | विगत ८ वर्ष देखि सामुदायिक कल्याण का क्षेत्रमा कार्यरत नेपालका काभ्रे 
जिल्लामा फैलिएको ३४७ जना सदस्यहरू रहेको यस संस्थाले 'नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको 
कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र'लाई पूर्ण समर्थ गर्दछ र यसका मागहरूको सुनुवाई 
सम्पूर्ण सम्बन्धित निकायबाट यथाशीर्घ होस्‌ भन्ने कामना गर्दछौँ । उक्त मागपत्रलाई हामी 
endorse गर्दछौं | 


रोशनी प्रजापति 


Rotaract Club of Kathmandu University Medical School 


मिति : २०७७।०६।०६ 


जो जसलाई सम्बन्धित छ | 


बिषय : नेपालमा लैड्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बनधी राष्ट्रिय मागपत्रमा समर्थन | 

उपरोक्त सम्बन्धमा मिति ने.स ११४०, बछला २५, वि.स. २०७७ जेष्ठ ४, ई.स. १७ मे २०२० मा २३ जना स्वतन्त्र 
व्यक्तिहरु ४ वटा अर्न्तराष्ट्रिय संघसस्था एवं ११ वटा राष्ट्रिय सघं संस्थाहरुले संयुक्त रुपमा जारी गरेको “नेपालमा 
लैइगिक पहिचानको कानुनी मान्यता मागपत्र” यस रेष्टलेस डेभलपमेन्ट नेपाललाई प्राप्त भई अध्ययन गरेका छौ | 
विगत ३० वर्ष देखि युवा सशक्तिकरणका विषयमा ४१ वटा जिल्लामा कार्यक्रम गरिसकेको यस संस्थाले “नेपालमा 
लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता मागपत्र” सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्रलाई पूर्ण समर्थन गर्दछ र यसका मागहरुको 
सुनुवाई समपूर्ण सम्बन्धित निकायबाट यथाशीर्घ होस्‌ भन्ने कामना गर्दछौ | उक्त मागपत्रलाई हामी endorse 


गर्दछौ । 


काजल प्रधान 


कन्ट्रि डाईरेक्टर 


— © 


aa 


We can make a difference - We must make a difference 
Ref. No. 


मिति : २०७७/०६/१९ š - = ١ 


जो जसलाई सम्बन्धित छ 
विषय : नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्रमा समर्थन 


उपरोक्त सम्बन्धमा मिति ने.सं. ११४० बछला २५, वि. सं. २०७७ जेठ ४, ईसं १७ मे २०२० मा ३३ जना 
स्वतन्त्र व्यक्तिहरू ४ वटा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्था एवं ११ वटा राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूले संयुक्त रूपमा 
जारी गरेको 'नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र' यस साथी 
संस्थालाई प्राप्त भई अध्ययन गरेका छौँ | विगत २८ वर्ष देखि महिला तथा बालबालिकाका क्षेत्रमा 
कार्यरत नेपालका ६ जिल्लाहरूमा फैलिएको २५ जना सदस्यहरू रहेको यस संस्था ले 'नेपालमा लैङ्गिक 
पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र' लाई पूर्ण समर्थ गर्दछ र यसका मागहरूको 
सुनुवाई सम्पूर्ण सम्बन्धित निकायबाट यथाशीर्घ होस्‌ भन्ने कामना गर्दछौं । उक्त मागपत्रलाई हामी 
endorse TE | 


अध्यक्ष 


उमा राज्य त्रक्ष्मी शाह 


साथी 


Registration No.: 289/049/050 
Head Office: P.O. Box: 7770, Nakhu, Lalitpur, Nepal +977 (1) 5191103, +977 (1) 5191104 
Facebook: https://www.facebook.com/SaathiSanstha/, Email: saathi.ktm@gmail.com 
Web: www.saathi.org.np 


Registration No: 166891/073/074 


Phone No: +977-1-4482761 


1 - Email: foundationtarangini@gmail.com 
| | House No. 92/61 


1 Mid Baneshwor, Miteri Marga, 
f oun d ation Kathmandu, Nepal 


An initiative for integrated security and feminist documentation 


च.नं.: १४-०७७/७८ 
मिति: २०७७/०६/०५ 


जो जससँग सम्बन्धित छ, 
विषय : नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्रमा समर्थन : नेपालमा लैङगिक काननी मान = मागपत्रमा 


उपरोक्‍त सम्बन्धमा मिति ने सं ११४० बछला २५, वि सं २०७७ जेठ ४, ई सं १७ मे २०२० मा ३३ जना स्वतन्त्र 
व्यक्तिहरू ४ वटा अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्था एवं ११ वटा राष्ट्रिय संघसंस्थाहरूले संयुक्त रूपमा जारी गरेको 
'नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र' यस संस्था तरंगिनी फाउन्डेसनलाई 
प्राप्त भई अध्ययन गरेका छौँ | विगत ३ वर्ष देखि महिला अधिकारका क्षेत्रमा कार्यरत यस संस्थाले 'नेपालमा 
लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र' लाई पूर्ण समर्थन गर्दछ र यसका मागहरूको 
सुनुवाई सम्पूर्ण सम्बन्धित निकायबाट यथाशीर्घ होस्‌ भन्ने कामना गर्दछौँ | उक्त मागपत्रलाई हामी endorse 
गर्दछौं | 
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डा.रेणु अधिकारी 
अध्यक्ष 
महिला मानव अधिकार रक्षकहरुको राष्ट्रिय संजाल/तरंगिनी फाउण्डेशन 


VO ] C es PAN No: 603567294 


Registration No: 142695/072/073 


of women 
media | CR a 


<T. न. !- १&|९५७/०५८ 


मिति: २०७७-०६-१० 
जो जसलाई सम्बन्धित छ 
विषय : नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्रमा समर्थन 


उपरोक्त सम्बन्धमा मिति नेसं ११४० बछला २५, विसं २०७७ जेठ ४, ईसं १७ मे २०२०मा ३३ जना स्वतन्त्र व्यक्तिहरू ४ 
वटा अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्था एवं ११ वटा राष्ट्रिय संघसंस्थाहरूले संयुक्त रूपमा जारी गरेको 'नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको 
कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र' यस भोइसेज अफ विमेन मिडियालाई प्राप्त भई अध्ययन गरेकाछौँ | विगत 
६ वर्ष देखि बिभिन्न मिडिया सामाग्री प्रयोग गरि मीहलाहरुको आवाजहरुलाई मजबुत बनाउन काठमाण्डौ 
क्षेत्रमा कार्यरत ८ जना सदस्यहरू रहेको यस संस्थाले 'नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय 


मागपत्र'लाई पूर्ण समर्थ गर्दछ र यसका मागहरूको सुनुवाई सम्पूर्ण सम्बन्धित निकायबाट यथाशीर्घ होस्‌ भन्ने कामना 
गर्दछौँ | उक्त मागपत्रलाई हामी endorse गर्दछौं | 


अध्यक्ष . 
jvoices 

Jof women 
Imedia 


पुजा पन्त | 


भोइसेज अफ विमेन मिडिया 


WWW.Voicesofwomenmedia.org 
info@voicesofwomenmedia.org 


Regd. No.: 392/047/048 


महिला पुनर्स्थापना केन्द्र (ओरेक) 


Women's Rehabilitation Center (WOREC) 


मिति: २०७७/६/१९ 
च.न. - ५२-०७७/०५८ 


जो जससँग सम्बन्धित छ 


विषय : नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्रमा समर्थन 


उपरोक्त सम्बन्धमा मिति ने.सं. ११४० बछला २५, वि.सं. २०७७ जेठ ४, ईसं १७ मे २०२० मा ३३ जना स्वतन्त्र 
व्यक्तिहरू, ४ वटा अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्थाहरु एवं qq वटा राष्ट्रिय संघसंस्थाहरूले संयुक्त रूपमा जारी गरेको “नेपालमा 
लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र' यस संस्था महिला पुनर्स्थापना केन्द्र नेपाल (WOREC 
Nepal) लाई प्राप्त भई अध्ययन गरेका छौँ । विगत ३० वर्ष देखि महिला अधिकार र सामाजिक न्यायका क्षेत्रमा कार्यरत 
नेपालका १९ वटा जिल्लाहरूमा फैलिएको १०० जना सदस्यहरू रहेको र ५०० भन्दा बढी महिला समुह तथा सन्जालहरु 
सँग कार्य गरीरहेको यस संस्थाले “नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र' लाई पूर्ण 
समथर्न गर्दछ र यसका मागहरूको सुनुवाई सम्पूर्ण सम्बन्धित निकायबाट यथाशीर्घ होस्‌ भन्ने माग गर्दछ । उक्त 
मागपत्र प्रति हाम्रो ऐकबद्धता जाहेर गर्दछौं | 


p 


कार्यकारी निर्देशक 
लुभराज न्यौपाने 


Balkumari, Lalitpur, PO.Box : 13233, Kathmandu, Nepal Tel: (977)-01-2123124; (977)-01-5186073; 
(977)-01-5186374 Fax: (977)-01-5186271 Email : ics@worecnepal.org URL : www.worecnepal.org 


महिला अधिकार तथा सामाजिक न्यायमा आधारित दिगो विकासको प्रवर्द्ननका लागि जुटौं । 


Kathmandu +(977) 9860924303 yoshan,home.blog 


Nepal cannetworknepal@gmail.com  @yoshanepal 


मितिः २०७७/६/१२ 


जो जसलाई सम्बन्धित छ 
विषय : नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको 


कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्रमा समर्थन उपरोक्त 
सम्बन्धमा मिति नेसं ११४० बछला २५, विसं २०७७ जेठ ४, ईसं १७ 
मे २०२०मा ३३ जना स्वतन्त्र व्यक्तिहरू ४ वटा अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्था 
एवं ११ वटा राष्ट्रिय संघसंस्थाहरूले संयुक्त रूपमा जारी गरेको 
'नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय 
मागपत्र' यस संजाल YoSHAN (Youth Led Sexual and 
Reproductive Advocacy Nepal लाई प्राप्त भई अध्ययन 
गरेकाछौँ । विगत १ वर्ष देखि यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य अधिकारका 
क्षेत्रमा कार्यरत नेपालका ३ जिल्लाहरूमा फैलिएको ७० जना 
सदस्यहरू रहेको यस संजालले 'नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको 
कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र'लाई पूर्ण समर्थ गर्दछ यसका 
मागहरूको सुनुवाई सम्पूर्ण सम्बन्धित निकायबाट यथाशीर्घ होस्‌ भन्ने 
कामना गर्दछौँ । 

उक्त मागपत्रलाई हामी endorse गर्दछौं | 


सह संस्थापक 
सृजना बज्राचार्य 


= Affliliation No. 31130 
PAN: 304560705 


Regd. No. 631/2066/67, KTM 


> (5) 
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YUWA 


310, Krishnadhara Marg, Maharajgunj-3, Bagmati Province, Kathmandu, Nepal 
www.yuwa.org.np ll info@yuwa.org.np 
Tel: (4977 1) 4418747, 4419489 ॥ PO. Box 8973, NPC 593 


मिति: २०७७/०६/१९ 
जो जसलाई सम्बन्थित छ 
विषय : नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्रमा समर्थन 


उपरोक्त सम्बन्धमा मिति नेसं ११४० बछला २५, विसं २०७७ जेठ ४, ईसं १७ मे २०२०मा ३३ जना स्वतन्त्र 
व्यक्तिहरू ४ वटा अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्था एवं ११ वटा राष्ट्रिय संघसंस्थाहरूले संयुक्त रूपमा जारी गरेको 
'नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र' यस संस्था युवा लाई प्राप्त भई 
अध्ययन गरेकाछौँ । विगत १० वर्ष देखि युवा हरुको सशक्तिकरण र दिगो बिकाषको क्षेत्रमा कार्यरत १७ 
जिल्लाहरूमा फैलिएको ३९ जना सदस्यहरू रहेको यस संस्थाले 'नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी 
मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र'लाई पूर्ण समर्थ गर्दछ र यसका मागहरूको सुनुवाई सम्पूर्ण सम्बन्धित 
निकायबाट यथाशीर्घ होस्‌ भन्ने कामना गर्दछौँ | उक्त मागपत्रलाई हामी endorse गर्दछौं। 


Empowering Youth, Strengthening Involvement 


Scanned with CamScanner 


PAN No. 601288108 
O O O ; Regd. No.: 3799/070, DAO, Lalitpur 


युवालय 
Yuwa | aki ka ज्वागल, ललितपुर, नेपाल 


Ref No. 2.4 


मिति : २०७७/०६/ २१ 
जो जसलाई सम्बन्धित छु | 


विषय : नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी मागपत्रमा समर्थन । 


उपरोत्त सम्बन्धमा मिति नेसं ११४० बछला २५, विसं २०७७ जेठ ४, ईसं १७ मै २०२०मा ३३ 
जना स्वतन्त्र व्यक्तिहरु ४ वटा अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्था एवं ११ वटा राष्टिय संघसंस्थाहरुले संयक्त 
रुपमा जारी गरेको नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्टिय मागपत्र यस संस्था 
युवालयलाई प्राप्त भई अध्ययन Red । विगत ७ वर्ष देखि यवा तथा बालबालिकाका क्षेत्रमा 
कार्यरत नेपालको ललितपुर जिल्लामा ९ जना सदस्यहरु रहेको यस संस्थाले नेपालमा लैङ्गिक 
पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्रलाई पूर्ण समर्थ गर्दछ र यसका मागहरुको 
सुनुवाई सम्पुर्ण सम्बन्धित निकायबाट यथाशीर्घ होस भन्ने कामना गर्दछौँ ١ उत्त मागपत्रलाई हामी 
समर्थन गर्दछौ । 


2 


सनतोष मर्हजन AO X Y 
अध्यक्ष “Waja ) 


युवालय 


Jwagal, Lalitpur, Nepal Tel: 01-5261840 Email: info@yuwalaya.org.np Website: www.yuwalaya.org.np 


मिति: 2७७७ log lav 
जो जसलाई सम्बन्धित छ | 


विषय : नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्रमा समर्थन 


उपरोक्त सम्बन्धमा मिति नेसं ११४० बछला २५, विसं २०७७ जेठ ४, ईसं १७ मे २०२०मा 38 जना 
स्वतन्त्र व्यक्तिहरू, ४ वटा अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्था एवं ११ वटा राष्ट्रिय संघसंस्थाहरूले संयुक्त रूपमा 
जारी गरेको 'नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र' हामीले प्राप्त गरी 
अध्ययन गर्यौँ | उक्त मागपत्रको अध्ययन गर्दा हामीले नेपालमा अझै पनि लैङ्गिक पहिचान खास गरी 
पारलैङ्गिक, अन्तरलिंगी, गैर-दवयसांखिक, तेस्रोलिंगी लगायत विविध लैङ्गिक पहिचानका व्यक्तिहरूको 
पहिचानसँग सम्बन्धित कतिपय कानूनी व्यवस्थाहरु मानव अधिकार मैत्री नरहुनुका साथै अन्तराष्ट्रिय 
कानून तथा मापदण्ड प्रतिकुल रहेको पायाँ | आजको आधुनिक लोकतान्त्रिक समाजमा समेत उल्लेखित 
किसिममा मानव अधिकार विरोधी एवं विभेदपूर्ण कानूनी व्यवस्था भएको भन्ने थाहा पाउँदा हामी सार्है 
मर्माहत र चिन्तित छौं | अत: तपशिलमा रहेका हामीहरू उक्त 'नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी 
मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र' (#GRcharterNepal) मा पूर्ण समर्थन जनाउछौँ र उक्त मागपत्र 
बमोजिम नेपालमा कानूनी प्रावधानहरू ल्याउनका निम्ति निवेदन गर्दछौं | 


हस्ताक्षर संकलन गरिएको स्थान : FTAA , छिनी Gotta. 


संयोजक : जिलन “थापा मळार YA ١ 
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1 Nm मिति AF ११४० बछला २५, विसं २०७७ जेठ ४, ईसं १७ में २०२०मा 33 
जारी ' ४ तटा अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्था एवं ११ वटा राष्ट्रिय संघसंस्थाहरुले x idi 
गरेको सयुक्त रुपमा 
5 लैड्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र' हामीले 
"ययन गयौँ | उक्त प्राप्त गरी 
पारलैडगिक मागपत्रको अध्ययन गर्दा हामीले नेपालमा अझै पनि लैङ्गिक पहिचान आह 
` ` जेन्तरलिंगी, गैर-द्वयसांखिक, तेस्रोलिंगी लगायत विविध लैङ्गिक पहिचानका व्यक्तिहरूको 
पहिचानसँग iir सम्बन्धित कतिपय कानूनी व्यवस्थाहरु मानव अधिकार मैत्री नरहुनुका साथै अन्तराष्ट्रिय 
कानून तथा मापदण्ड प्रतिकल रहेको पायौं । आजको आधुनिक लोकतान्त्रिक समाजमा PEG: 
किसिममा ० १ ® त 
मानव अधिकार विरोधी एवं विभेदपूर्ण कानूनी व्यवस्था भएको भन्ने थाहा पाउँदा हामी साई 
माल्यता छौं । अतः तपशिलमा रहेका हामीहरू उक्त 'नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको 
बमोजिम सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र' (#GRcharterNepal) मा पूर्ण समर्थन जनाउछौं र उक्त मागपत्र 
कानूनी प्रावधानहरू ल्याउनका निम्ति निवेदन गर्दछौं | 


हस्ताक्षर संकलन गरिएको स्थान : ललितपुर -१३,न्छुबुन्ती. 
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change.org 


Recipient: 


Letter: 


Queer Youth Group 
नेपाल सरकार 


Greetings, 


नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र अनुसार कानुन बनाइयोर 


११४० बछला २५, २०७७ जेठ ४, १७ मे २०२० - क्वेयरद्वषिता विरुद्धको अन्तर्राष्ट्रिय दिवसको 
उपलक्ष पारी ११ राष्ट्रिय संघसंस्था, ४ अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्था एंव ३३ व्यक्तिहरूले सुंयक्त रूपमा 
जारी गेरको 'नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र'मा यस 


अनलाइन याचिका (पेटिसन)मा ई-हस्ताक्षर गेन हामी सैब उक्त मागपत्रको सर्मथन गर्दछौँ र उक्त 


मागपत्र अनुसार नेपालमा ऐन कानुन नीति निर्माण एंव संसोधन लगायतका आवश्यक काम 
कारवाही नेपाल सरकारका सम्पर्ण सम्बन्धित निकायबाट गरियोस भनी माग गर्दछौँ | 


उक्त मागपत्रको लिङ्क: “a 
href-"https://drive.google.com/drive/folders/1UypzMOKT9IW3-UvS2YNqgjk iCRr 
rel-"nofollow"-https://drive.google.com/drive/folders/1UypzMOKT9IW3-UvS2Y 


#GenderRecognitionInNepal 


Signatures 


Name 

Queer Youth Group 
Soph Gautam 
Asmee Koirala 
Shripa Pradhan 
Pratiksha Rai 

Rasila Acharya 
Bigya Gautam 
Ashlesha Joshi 
Babita Rai 

Saransa Kafle 
Rajita Dangol 
Srijana Magar 
Manita Newa 
Kritika Sapkota 
Shambhavi Niraula 
Unnati D Maharjan 
Sushmina Dhakal 
Aakanchya Bhetwal 
Soph Gautam 


Prabin Yadav 


Location 


Nepal 


Amsterdam, Netherlands 


Sydney, Australia 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Sarlahi, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 


Kathmandu, Nepal 


Utrecht, Netherlands 


Lalitpur, Nepal 


Date 


2020-12-10 


2020-12-10 


2020-12-10 


2020-12-10 


2020-12-10 


2020-12-10 


2020-12-10 


2020-12-10 


2020-12-10 


2020-12-10 


2020-12-10 


2020-12-10 


2020-12-10 


2020-12-10 


2020-12-10 


2020-12-10 


2020-12-10 


2020-12-10 


2020-12-10 


2020-12-10 


Name 

Aakriti Khanal 
Sofia Shahi 

Panita Rai 
Tsering Lama 
Rahul Bashyal 
Yasmine Shihab 
Om Sha 
Parakram Rana 
Durga Gurung 
Shrida Shah 
Sandhya Basel 
Deepa Baniya Sapkota 
Reema Regmi 
Dristi Malla 
Shreya Deoja 
Uzwol Phuyal 
Neha Ghimire 
Priyanka Shrestha Pradhan 
Dikshya Sharma 
Khushi Ghimire 
Amanda Pokharel 


Manoj Gharti Magar 


Location 

Herndon, Virginia, US 
Kathmandu, Nepal 
Lewes, Nepal 
Brooklyn, New York, US 
Fairfax, Virginia, US 
New York, New York, US 
Nepal 

Lalitpur, Nepal 

San Antonio, Texas, US 
Kathmandu, Nepal 
Pokhara, Nepal 
Sydney, Australia 
Kathmandu, Nepal 
Nepal 

Kathmandu, Nepal 
Nepal 

Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Rupandehi, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Biratnagar, Nepal 


Kathmandu, Nepal 


Date 


2020-12-10 


2020-12-10 


2020-12-10 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


Name 

Sunisha Dhungana 
Jyoti Sigdel 
Prabina Maharjan 
Puja Lama 

Ritisha Shrestha 
Aryy Maharjan 
Alisha Gauchan 
Prashna Koirala 
Rachana Maharjan 
Prashamsa Karki 
Shrinkhala Thapa 
Shraddha Sharma 
Reeyekta Khanal 
Pawan Sharma 
Rinu Magar 
Manish Neupane 
Sabina Pun 
Raman Bhandary 
Anushka Bhandari 
Yubraj Kathayat 
Sweta Singh bk 


Pramisha Pandey 


Location 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Lalitpur, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Bhaktapur, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Pokhara, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Dhaka, Bangladesh 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Baglung, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 


Kathmandu, Nepal 


Date 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


Name 

Rabin Khanal 
Jayanti Neupane 
Seema Gharti 
Anugya Rijal 
Supekshya Shrestha 
Ashish Grg 

Astha Upadhyaya 
Monalisa Shrestha 
Paridhi Neupane 
Ashvinee Sahara Thapa 
Ankit Agrawal 
sonika kawan 
Shiwali Shrestha 
priyanka malla 

G. Srijoni 

Sima Sunar 

Kriti Ghimire 
Jayanti Pathak 
shreepiya khadka 
Rashmi Thapa 

Gia Sapkota 


Bibita Joshi 


Location 

Sydney, Australia 
Kathmandu, Nepal 
Pokhara, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Pokhara, Nepal 
Birgunj, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
India 

Patna, India 
Pokhara, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Sydney, Australia 
Kathmandu, Nepal 
Pokhara, Nepal 


Kathmandu, Nepal 


Date 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


Name 

Sabina Gurung 
Aayushmaan Sharma 
Nishank Paudel 
Sumi Neupane 
Manish Shrestha 
Brixton Brady 
Anjali Shrestha 
Melina Bhattarai 
Spandan Rajkarnikar 
Romi Pradhan 
Anshu Agrawal 
Bandana Rai 
Sapana Shrestha 
Shayana Karki 

Anu Bhattarai 
Pramod Shrestha 
Samana Dahal 
Darshan Malla 
Shivatmika Pokharel 
Biushra Shrestha 
Aarya Singh 


Birat Ojha 


Location 
Pokhara, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Perth, Australia 
Brisbane, Australia 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Biratnagar, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 


Kathmandu, Nepal 


Date 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


Name 


Ajaya Sunar 


Krinjal Gharti magar 


Silva Bastola 
Sudeep Upadhyay 
Angel Lama 

Iksha Limbu 
Akanksha Dahal 
Simron Bastola 
Sazda Lamichhane 
Ananya Rimal 
Ankit Khadgi 
Reeya Rayamajhi 
Anuja Dhungana 
Jyoti Khanal 
Sweta Baniya 
Anjila Thapa 
Darshan Malla 
Akash Gurung 
Aditi Joshi 
Sandhya Khadka 
Payal Agrawal 


Birat Ghimire 


Location 

Thimi, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 


Kathmandu, Nepal 


Hughesdale, Australia 


Pokhara, Nepal 


West Lafayette, Indiana, US 


Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Pokhara, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Nepal 


Kathmandu, Nepal 


Date 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


Name 

Pradip Rana 
Yesung Rai 
Rakshak Adhikari 
Ankita Chaudhary 
Sadikshya Khatri 
Aniket Maharjan 
Amy Min 

Shreya Manandhar 


Garima Chaulagain 


Amrita Pomugreenwood 


Deepsh Shrestha 
Yozana Magar 
Kai Dahal 

Ujjwala Maharjan 
Rakshya Khadgi 
Ayush Tamang 
Sammy Zyen 
Sumit Mandal 
Alisha Tamang 
Dikshya Maharjan 
Rachana Thapa 


Sabrina Shahi 


Location 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Lawrence, Kansas, US 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Minneapolis, Alabama, US 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Larchmont, New York, US 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Pokhara, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 


Kathmandu, Nepal 


Date 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


Name 

jyoti yadav 
Shreeyashi Keshary 
Shamshrita Pandey 
Shreetisa Maharjan 
Prarthana Gurung 
Rubina Suwal 
Suyang bhujel 
Manish a Pandey 
Ajit Sharma 

Sanket Bashyal 

च| है! $r $ Š! ¥ ## Pokharel 


Anudeep Dewan 


Krishna Thapa Magar 
Dawa Sherpa 

Nancy Shrestha 
Srijana Ranabhat 
Rajaswee Poudel 
Kala Koyu 

Lipi Bajracharya 
Jenna Maharjan 


Sampurna Shah 


Location 

Nepal 

Kathmandu, Nepal 
Parsippany, New Jersey, US 
Kathmandu, Nepal 
Queens, New York, US 
Ahmedabad, India 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Denver, Colorado, US 
Kathmandu, Nepal 
Sugar Land, Texas, US 


Vancouver, British Columbia, 
Canada 


Kathmandu, Nepal 
Nepal 

Irving, Texas, US 
Gaindakot, Nepal 

Nepal 

Kathmandu, Arizona, US 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 


Kathmandu, Nepal 


Date 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


Name 

Sarvesh Upadhyay 
Sheetal Rana 
Shanaya Nangia 
Kaushal Shrestha 
Sukriti Adhikari 
utkrista rana 
Sudikshya Saru 
Sambodhan Shrestha 
Zeewon Adhikary 
Bidhya Thapa 
Sharan Bastakoti 
Bandana Khatri 
Devika Thapa 
Sushant Gurung 
Sudeep Karanjit 
Prasana Bastola 
Pratikshya Niroula 
Amit Sharma 
Siddhant Lamichhane 
Rohan Lagarwar 
Pema Thing 


Nhooja Tuladhar 


Location 

Beaverton, Oregon, US 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Pune, India 

Arlington, Texas, US 
Sydney, Australia 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Dolakha, Nepal 
Pokhara, Nepal 
Sydney, Australia 
Pokhara, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Renton, Washington, US 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Montreal, Quebec, Canada 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Melbourne, Australia 


Kathmandu, Nepal 


Date 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-11 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


Name 

Salonica Bhattarai 
Sipee Kaphle 
Suman Shrestha 
Rohit Basnet 
Ashmita Ghimire 
Sambridhi Rayamajhi 
Dikshya Kandel 
Jenish Shrestha 
Asmi Shrestha 
Aarzoo Khadka 
Samriddhi Rai 
Rupsi Parajuli 
Amodini Rana 
Lgbtqiaplus Nepal 
Aayan Thapaliya 
Abhanika Shah 
Shreya Bhandari 
Janavi Joshi 

Sipra Maskey 
Lakpa Tamang 
Sirish Chhetri 


Jophen Lama 


Location 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Ridgewood, New York, US 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Sydney, Australia 
Nepal 

Sydney, Australia 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Nepal 

Nepal 

Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Surkhet, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Lalitpur, Nepal 
Kathmandu, Nepal 


Kathmandu, Nepal 


Date 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


Name 

Ambika Rai 

Agya Budhathoki 
Milan Thapa Magar 
Upasana Chitrakar 
Gauri Nepali 
Shashina Thapa 
Sazuna Sunuwar 


Pranav Giri 


Subash Thebe 
Shristi Belbase 
Rashmi Tiwari 
Shalu Ghimire 
Susan Danuwar 
Atithi Chitrakar 
Tashi Ghale 
Ankush Th 

goo oli 

Kala Shrestha 
Sang Gurung 
Dechen Piya 


Aarshika Pradhan 


Location 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Urahari, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Lalitpur, Nepal 


Kathmandu, Nepal 


Kathmandu, Central Region, Nepal, 


Nepal 

Swindon, UK 
Butwal, Nepal 
Bhaktapur, Nepal 
Butwal, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Saint Louis, Missouri, US 
Kathmandu, Nepal 
Dailekh, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Lalitpur, Nepal 


Kathmandu, Nepal 


Date 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-12 


2020-12-13 


Name 

Prashant Shah 
Sonam Lama 
Riti Subba 
Pemba Ghale 
Ashika khanal 
Jasmin Shakya 
Nikita Tripathi 
Pratha Sen Rajbhandary 
Samyam Chand 
Mahim Aryal 
Kripa Dongol 
Ankita Pun 
Abhilasha Thapa 
Cirrus Shrestha 
Bipin Ale 

Dipen Gurung 
Anjan Joshi 
Naomi Limbu 
Prabha Shrestha 
Tashi Sherpa 
Mahendra Limbu 


Ritu Elizabeth 


Location 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Butwal, Nepal 
Nepal 

Kathmandu, Nepal 


Surkhet, Nepal 


White Plains, New York, US 


Nepal 

Kathmandu, Nepal 
Butwal, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Nepal 

Kathmandu, Nepal 
Geneseo, New York, US 
Nepal 


Kathmandu, Nepal 


Date 


2020-12-13 


2020-12-13 


2020-12-13 


2020-12-13 


2020-12-13 


2020-12-13 


2020-12-13 


2020-12-13 


2020-12-13 


2020-12-13 


2020-12-13 


2020-12-13 


2020-12-13 


2020-12-13 


2020-12-13 


2020-12-13 


2020-12-13 


2020-12-13 


2020-12-13 


2020-12-13 


2020-12-13 


2020-12-13 


Name 

Sareena Ghale 
Gopal Chhetri 
Rabina Pokhrel 
Kirit Adhikari 
Chahana Pun 
Suyog Shrestha 
Ujwal Karki 
Vishaka Chhetri 
Kamala Uprety 
Priya Baral 
Priya Sunuwar 
Lalit Badu 

Riya Karkee 
Ojan Parajuli 
safal lama 

Rita Baramu 
Abhinash Thapa 
Gracie Li 

Alina Thapa 
Shristi Thapa 
Eva Kafle 


Sami Aryal 


Location 


Balmain, Australia 


Dubai, United Arab Emirates 


Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Butwal, Nepal 
Butwal, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Munich, Germany 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Gaindakot, Nepal 
Jawalakhel, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 


Kathmandu, Nepal 


Philadelphia, Pennsylvania, US 


Date 


2020-12-13 


2020-12-13 


2020-12-14 


2020-12-14 


2020-12-14 


2020-12-14 


2020-12-14 


2020-12-14 


2020-12-14 


2020-12-14 


2020-12-14 


2020-12-15 


2020-12-15 


2020-12-15 


2020-12-15 


2020-12-15 


2020-12-16 


2020-12-17 


2020-12-18 


2020-12-18 


2020-12-18 


2020-12-19 


Name 

Kristina Sangachhen 
Suraksha Joshi 
Suvekshya Lamsal 
Tanisha Agarwal 
Grishma Khatri 
Ananya Shrestha 
Society Lamsal 
Aaheli Malla 

Ritima Dangol 
Namisha Giri 

kala Gurung 

Mehek Gurung 
Isha Karki 
Samrachana Koirala 
Saru Lamichhane 
Saeeda Upadhyaya 


Sneha Basnet 


Location 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Lalitpur, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Nepal 

Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 
Kathmandu, Nepal 


Kathmandu, Nepal 


Date 


2020-12-22 


2020-12-25 


2020-12-25 


2020-12-25 


2020-12-25 


2020-12-25 


2021-01-04 


2021-01-05 


2021-01-05 


2021-01-06 


2021-01-18 


2021-01-21 


2021-01-22 


2021-01-31 


2021-01-31 


2021-02-03 


2021-02-04 


